
Tierzahlen nach Tierarten im Vergleich der Jahre 2012 bis 2014

Tierart Code

2012 2013 2014 2012 2013 2014

Maus A1 396.984 369.962 217.894 0 0 3.715

Ratte A2 30.656 26.340 21.483 0 0 124

Meerschweinchen A3 50 180 258 0 0 4

Goldhamster A4 246 219 404 0 0 4

Chinesischer Grauhamster A5 0 0 0 0 0 0

Mongolische Rennmäuse A6 0 0 168 158 154 463

andere Nager A7 568 752 163 0 0 0

Kaninchen A8 397 351 260 43 47 978

Katzen A9 0 19 86 0 0 26

Hunde A10 84 93 144 0 0 38

Frettchen A11 0 0 0 0 0

andere Fleischfresser A12 0 0 0 0 0

Pferde; Esel, Kreuzungen A13 9 0 41 0 0 12

Schweine A14 1005 768 1.117 0 0 61

Ziegen A15 30 0 4 0 0 3

Schafe A16 165 113 136 66 68 5

Rinder A17 29 70 39 0 0 15

Halbaffen A18 0 0 0 0 0 0

Mamosetten und Tamarine A19 0 0 0 0 0 0

Javaneraffen A20 0 0 108 0 0 51

Rhesusaffen A21 0 0 0 0 0 0

Grüne Meerkatzen A22 0 0 0 0 0 0

Paviane A23 0 0 0 0 0 0

Totenkopfäffchen A24 0 0 0 0 0 0

andere nicht menschliche Primaten A25 165 265 0 0 0 0

Menschenaffen A26 0 0 0 0 0 0

andere Säugetiere A27 95 64 117 0 0 0

Haushühner A28 0 0 4.200 0 0 6

andere Vögel A29 2837 1828 248 0 0 13

Reptilien A30 0 0 0 0 0 0

Frösche A31 0 0 0 0 0 0

Krallenfrösche A32 0 0 1.376 0 0 60

andere Amphibien A33 46 970 1.027 0 0 0

Zebrabärblinge A34 0 0 2.586 0 0 0

andere Fische A35 2797 20181 7.920 0 0 0

Kopffüßer A36 0 0 0 0 0 0

Gesamt 436.163 422.175 259.779 267 269 5.578
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Anzahl der Tiere erneut verwendet

Tabelle 1



Tierzahlen nach Verwendung 2014
(erstmals verwendete Tiere)

Tierart Code
Töten zu 

wissenschaft-  
lichen Zwecken 

Hochschul- 
ausbildung      

(PE42)

regulatorischer 
Zweck          
(PRXX)

alle anderen 
Tierversuche

Gesamt

Maus A1 61.971 2.327 61.307 92.289 217.894

Ratte A2 5.219 1.444 6.939 7.881 21.483

Meerschweinchen A3 39 9 5 205 258

Goldhamster A4 33 6 347 18 404

Chinesischer Grauhamster A5 0 0 0 0 0

Mongolische Rennmäuse A6 0 35 126 7 168

andere Nager A7 161 0 0 2 163

Kaninchen A8 17 13 123 107 260

Katzen A9 0 0 0 86 86

Hunde A10 1 10 102 31 144

Frettchen A11 0 0 0 0 0

andere Fleischfresser A12 0 0 0 0 0

Pferde; Esel, Kreuzungen A13 0 5 12 24 41

Schweine A14 126 255 435 301 1.117

Ziegen A15 0 0 0 4 4

Schafe A16 11 31 0 94 136

Rinder A17 0 29 10 0 39

Halbaffen A18 0 0 0 0 0

Mamosetten und Tamarine A19 0 0 0 0 0

Javaneraffen A20 3 0 98 7 108

Rhesusaffen A21 0 0 0 0 0

Grüne Meerkatzen A22 0 0 0 0 0

Paviane A23 0 0 0 0 0

Totenkopfäffchen A24 0 0 0 0 0

andere Primaten A25 0 0 0 0 0

Menschenaffen A26 0 0 0 0 0

andere Säugetiere A27 82 0 0 35 117

Haushühner A28 0 40 3.673 487 4.200

andere Vögel A29 88 0 27 133 248

Reptilien A30 0 0 0 0 0

Frösche A31 0 0 0 0 0

Krallenfrösche A32 0 0 0 1.376 1.376

andere Amphibien A33 547 0 0 480 1.027

Zebrabärblinge A34 0 0 0 2.586 2.586

andere Fische A35 428 67 1.363 6.062 7.920

Kopffüßer A36 0 0 0 0 0

Gesamt 68.726 4.271 74.567 112.215 259.779
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